
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo “Galileo Galilei” 
Via Cassala, 10 – 42124 Reggio Emilia  

C.F. 80014110359 – Codice Ministeriale REIC82400E 

  

 

Reggio Emilia, 07/05/2024  
                                                                                                      ALBO - ATTI 
 
Oggetto: determina per sostituzione docente assente Nuara Erika 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Vista la comunicazione prot. n. 3640 del 07/05/2024 con la quale l’insegnante Nuara Erika, 
in servizio nella scuola Primaria “Malaguzzi” ha comunicato l’assenza dal servizio dal 
06/05/2024;  
 
Visto che il comma 333 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190 dispone che, a decorrere 
dal 1º settembre 2015, i dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi di cui al 
primo periodo del comma 78 dell'articolo 1 della legge 23 dicembre 1996, n. 662 per il 
primo giorno di assenza del personale docente;  
 
Considerate le problematiche emergenti nella classe in questo periodo, ampiamente 
documentate con relazioni, incontri con le famiglie, il team docenti e la Dirigenza;  
 
Considerato che la Legge 190/2014, nel disporre il divieto di conferimento delle supplenze 
per il primo giorno precisa che debbono restare ferme “la tutela e la garanzia dell'offerta 
formativa”, facendo obbligo al dirigente scolastico di assicurare sia l’erogazione che la 
qualità dell’offerta formativa per la classe interessata;  
 
Vista la nota prot. 2116 del 30.09.2015 del Capo del Dipartimento per il sistema educativo 
di istruzione e di formazione del MIUR; 
 
Considerato che l’offerta formativa può, nel caso in oggetto, essere tutelata e garantita 
solo attraverso la sostituzione del docente assente con altro docente che assicuri il 
medesimo insegnamento, in modo da garantire l’offerta formativa programmata;  
 

DETERMINA 
 
di procedere al conferimento di una supplenza breve per i giorni 08/05 09/05 e 10/05 in 
sostituzione dell’insegnante Nuara Erika. 
 
 
 

                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                  Prof. Stefano Delmonte 

 

 
 

REIC82400E - A66DAF3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003672 - 07/05/2024 - VII - I

Firmato digitalmente da STEFANO DELMONTE


		2024-05-08T11:44:22+0200
	STEFANO DELMONTE




